ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня сорок четвертого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня сорок четвертого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан .

2. Доклад Кабинета Министров Республики Татарстан о положении

молодежи и ходе реализации молодежной политики на территории Республи

ки Татарстан.

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 422-6 "Об исполнении
бюджета Республики Татарстан за 2022 год" (I чтение) .

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 421-6 "Об исполнении
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Татарстан за 2022 год" (I чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 425-6 "О внесении измене

ний в статьи 3 и 4 Закона Республики Татарстан "О внесении изменениЙ
в отдельные законодательные акты Республики Татарстан, приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Республики Татарстан в 2023 году " (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 429-6 "О внесении измене

ний в статью 5 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество органи

заций" (I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 424-6 "О внесении измене

ний в Избирательный кодекс Республики Татарстан" (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 420-6 "Об изменении гра
ниц территорий муниципальных образований "город Болгар" и "Приволжское

сельское поселение" Спасского муниципального района и внесении изменений

в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и статусе

муниципального образования "Спасский муниципальный район" и муници

пальных образований в его составе" (I чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N2 431-6 "О Конституционном

совете Республики Татарстан" (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 430-6 "О внесении изме

нения в статью 14 Закона Республики Татарстан "О государственной граждан
ской службе Республики Татарстан" (I чтение).

11 . О проекте закона Республики Татарстан N2 419-6 "О внесении изме
нений в статьи 7 и 1 О Закона Республики Татарстан "Об информационных сис
темах и информатизации Республики Татарстан" (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 427-6 "О представителях
интересов государства в органах управления и контроля хозяйственных

обществ" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 423-6 "О признании утра

тившими силу отдельных положений Закона Республики Татарстан "Об авто

мобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики

Татарстан" (I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 426-6 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об обеспечении защиты жилищных

прав граждан" (I чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 390-6 "О внесении изме

нений в Экологический кодекс Республики Татарстан" (I чтение) .
16. О проекте закона Республики Татарстан N2 428-6 "О внесении изме

нения в статью 4 Закона Республики Татарстан "Об отдельных мерах по защи
те прав и законных интересов ребенка в Республике Татарстан" (I чтение).

17. О проекте закона Республики Татарстан N2 434-6 "О внесении изме

нений в статью 11 1 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных
вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан" (I чте

ние).
18. О проекте закона Республики Татарстан N2 432-6 "О внесении изме

нений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).
19. О внесении изменений в отдельные постановления Государственного

Совета Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных

постановлений (положений постановлений) Государственного Совета Респуб

лики Татарстан.

20. О внесении изменений в отдельные постановления Государственного
Совета Республики Татарстан.

3

21. Об Обращении Государственного Совета Республики Татарстан

к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину

по вопросу совершенствования требований в области представления экологи

ческой отчетности.

22. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета Респуб
лики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству.

23. Отчет о деятельности Счетной палаты Республики Татарстан

в 2022 году.
24. Об А.Н. Латышеве.

25. О назначении А.Е. Угарава на должность главного редактора газеты
"Республика Татарстан".

26. О законодательной инициативе Государственного Собрания (Ил Ту
мэн) Республики Саха (Якутия) по внесению в Государственную Думу Феде

рального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

"О внесении изменений в статью 145 части второй Налогового кодекса Рос
сийской Федерации".

27. О законодательной инициативе Государственного Совета Удмурт
ской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене
ний в статью 3910 Земельного кодекса Российской Федерации".

28. О проекте федерального закона .NQ 353469-8 "О внесении изменений
в Закон Российской Федерации "О защите прав потребителей" (о предоставле

нии потребителю ссылки на запись в реестре выданных сертификатов соответ

ствия и зарегистрированных деклараций о соответствии товаров (продукции)

требованиям, установленным техническими регламентами и (или) обязатель

ным требованиям).

29. О проекте федерального закона .N2 325561-8 "О внесении изменения
в статью 52 Закона Российской Федерации "Основы законодательства Россий
ской Федерации о культуре" (в части дополнения перечия отдельных катего

рий граждан, которым организации культуры при организации платных меро

приятий вправе устанавливать льготы).

30. О проекте федерального закона .NQ 369931-8 "О внесении изменений
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части реализа

ции отдельных положений основных направлений налоговой политики).

31 . О проекте федерального закона .NQ 346646-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимо

го имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собст

венности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде

рации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части

распространения мер имущественной поддержки на самозанятых граждан).

32. Разное.

· Председатель Г осу дарственного
Совета Республики Татарстан

т. Казань,

8 июня 2023 года

N2 1976-VI ГС

4

Ф.Х. Мухаметшин